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Uppdrag att följa upp statens stöd till idrotten 

Regeringens beslut 
Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning (CIF),  
ska under 2018 genomföra en fördjupad analys av det statliga och 
kommunala stödets betydelse och effektivitet för människors idrottande  
och motionerande. Analysen ska belysa betydelsen av människors bostadsort 
och bostadsförhållanden och därutöver i första hand utgå från människors 
socioekonomiska men även personliga och kulturella förutsättningar. CIF 
ska analysera vad som kännetecknar jämlik idrott och motion och peka på 
goda exempel där offentligt stöd bidragit till detta. CIF ska även analysera 
vad som kännetecknar ojämlik idrott och motion samt hur det offentliga och 
idrottsrörelsen kan motverka detta. 

Kostnaden för att genomföra uppdraget ska finansieras inom det bidrag som 
CIF får för forskning och uppföljning av statens stöd till idrotten och ska 
belasta utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid, anslaget 
13:1 Stöd till idrotten, anslagsposten 5 Bidrag till idrottsforskning.  

CIF ska lämna en samlad rapport om genomförd verksamhet under 2018 till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 15 maj 2019. Redovis-
ningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Bakgrund 
Regeringen beslutade i december 2009 att Gymnastik- och idrottshögskolan, 
Centrum för idrottsforskning (CIF) ska analysera och genomföra en regel-
bunden och långsiktig uppföljning av statens idrottsstöd samt utforma rele-
vanta indikatorer för detta ändamål (dnr Ku2009/01978/MFI). CIF ska 
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därutöver göra fördjupade analyser och initiera kompletterande forskning 
samt bevaka forskningsresultat med relevans för statens stöd till idrotten. 

Skälen för regeringens beslut  
Enligt förordningen (1999:1177) om statsbidrag till idrottsverksamhet ska 
statsbidraget stödja verksamhet som gör det möjligt för alla människor att 
utöva idrott och motion. Att idrott och motion är tillgängligt och så långt 
möjligt anpassat efter alla människors förutsättningar är enligt regeringen 
centralt i idrottspolitiken. Det är också i linje med Riksidrottsförbundets mål 
om att 2025 ha en idrottsrörelse där alla får plats att idrotta utifrån sina vill-
kor oavsett ambition, ålder, kön, prestationsnivå eller andra förutsättningar. 

Regeringen strävar efter ett Sverige som håller samman och har ett mål om 
att ge alla människor i alla delar av landet en från social synpunkt god livs-
miljö. Ett aktivt och inkluderande föreningsliv och i övrigt goda möjligheter 
till idrott och motion är nödvändiga förutsättningar för att nå detta mål.  

Det övergripande målet för folkhälsopolitiken är att skapa samhälleliga 
förutsättningar för en god hälsa på lika villkor för hela befolkningen. Att 
minska stillasittandet och öka den fysiska aktiviteten genom idrott och 
motion främjar människors hälsa och välbefinnande samt har en sjukdoms-
förebyggande effekt.  

Med dessa utgångspunkter och med strävan att nå hög effektivitet och god  
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hushållning med offentliga resurser finner regeringen det angeläget att 
analysera det offentliga stödets betydelse och effektivitet för människors 
idrottande och motionerande. 

På regeringens vägnar 

  

Annika Strandhäll  

 Mikael Lindman 
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Finansdepartementet/BA 
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